(14) Πρῶτον πάντων φύλαξαι νηστεύειν ἀπὸ παντὸς ῥήματος πονηροῦ, καὶ ἀκοῆς πονηρᾶς· καὶ καθάρσιόν σου τὴν καρδίαν ἀπὸ παντὸς μολυμοῦ, καὶ μνησικαχίας, καὶ αἰσχροκροδίας. Καὶ ἐν ἡμέρᾳ ἣ νηστεύεις, ἀρκέσθητι ἀρτῶν καὶ λαχάνους καὶ ὕδατι, εὐχαριστῶν τῷ Θεῷ· συμπηχίσεως δὲ τὴν ποσότητος τῆς δαπάνης τοῦ ἀρίστου, οὐ ἔμελλες ἐσθίειν κατ' ἐκλείνην τὴν ἡμέραν, ὅδς χήρᾳ, ἢ ὄρφανῷ ἢ στερουμένῳ, πρὸς ὃν δὴ σαφῶς ἐμπλήσας τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν, εὐξεται ὑπὲρ σου πρὸς Κύριον. Ἐάν οὖν τελέσῃς τὴν νηστείαν, ὡς ἐνετειλάμην σοι, ἔσται ἡ θυσία σου δεκτή ἐνώπιον Κυρίου, καὶ ἐγγεγραμμένη ἐν τοῖς οὐρανοῖς· ἐν ἡμέρᾳ τῆς ἀνταποδόσεως τῶν ἡτομασμένων ἀγαθῶν τοῖς δικαίοις.

sic acta (16) est bona, hilaris et accepta De-

## Hinc ANTIOCRUS, homilia 7.

Jejunium enim verum est, non modo se. tabidum facere, sed et quantitatem sumptus quem comesturus erat, dare viduæ et inopi: ut qui acceperit, satiatus, oret pro eo, et accepta fiat Deo hostia ejus.

Νηστεία γὰρ ἀληθινή ἐστίν, οὐ μόνον τὸ ἐπιτοῖν ἐκτῆξιν, ἀλλὰ καὶ τὴν ποσότητα τῆς δαπάνης, ἣν ἔμελλεν ἐσθίειν, δοῦναι χήρᾳ, ἢ πτωχῷ· ἵνα αἰληφῶς, ἐμπληθῆεις, εὐξεται ὑπὲρ αὐτοῦ, καὶ δεκτή γένηται ἡ θυσία αὐτοῦ παρὰ τῷ Θεῷ.

Hæc tu si servaveris cum uberis tuis et tota oomo tua, custoditis his, felix (17) eris. Et quicumque hæc audita custodierint, felices erunt; et quidquid petierint a Domino, obtinebunt.

## CAPUT IV.

Et precatus (18) sum cum, ut mihi explauaret hanc similitudinem de fundo et domine, ac vinea et servo qui depalaverat vincam: et herbis quæ extractæ de vinea erant; et de filio et de amicis, quos in co-

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

- (3) Lamb. *dissimulavit.*  
 (4) Lamb. *et fecit filius.*  
 (5) Mss. Angl. *dies paucos.*  
 (6) Lamb. *convocatis paterfamilias amicis anti-*  
*quis, misit.*  
 (7) Lamb. *sufficeret.*  
 (8) Lamb. *Sin autem præter ea quam quod.*  
 (9) Lamb. *feceris.*  
 (10) Mss. Angl. *acquires.*  
 (11) Lamb. *honestior.* Sic et Fellus.  
 (12) Sic mss. Vict. Carm. et Lamb. Sic et edit.  
 Oxon. Al. *habent.*

- (13) Lamb. *Si igitur servaveris illud, primum.*  
 (14) Pseudo-Athanasius num. 16, pag. 261.  
 (15) Lamb. apud Fellum sic: *cibi, cæteris diebus*  
*quæ comesturus... reponens, dabis.* Apud Clericum  
 autem ita: *cibi, cæterisque quæ editurus eras... re-*  
*ponis et dabis.* At edit. Oxon. *repones et dabis.*  
 Hunc locum respicit Antiochus homil. 7.  
 (16) Lamb. *gesta.*  
 (17) Lamb. *salvus.* Et paulo post, *salvi pro fe-*  
*lices.*  
 (18) Mss. Angl. *deprecatus.*

silio adhibuerat. Intellexi enim, esse illud similitudinem. Ait mihi : Valde audax es ad interrogandum. Nihil enim debes interrogare : nam si oportuerit demonstrari, demonstrabitur tibi. Dico ei : Domine, quæcunque ostenderis mihi, nec declaraveris, frustra videro (19) illa, si non intellexero quidnam sint, et similitudines si quas proposueris, et non exposueris, frustra audiero (20) eas. Respondit mihi rursus, dicens : Quicumque Dei servus est, Dominumque (21) habet in præcordiis suis, petit ab eo intellectum, et obtinet ; et omnem similitudinem explicat (22) ; et intelligit verba Domini, quæ inquisitione egent (23). Quicumque vero inertes sunt et pigri ad orandum, illi dubitant petere a Domino ; cum sit Dominus tam profundæ bonitatis, ut potentibus a se cuncta (24) sine intermissione tribuat. Tu ergo, qui confirmatus es ab illo venerabili nuntio (25), et accepisti orationem tam potentem, cum piger non sis, cur jam a Domino intellectum non petis, et accipis ? Dico ei : Cum te præsentem habeam, necesse est ut a te petam, et interrogem ; tu enim omnia mihi ostendis, et loqueris, cum ades. Nam (26) si sine te ea videreim, vel audirem, tunc Dominum rogarem, ut ostenderet (27) mihi.